Ersatzwahl eines st.gallischen Mitglieds des
Standerates (2. Wahlgang)

30. April 2023 Aktualisiert: 30. April 2023 12:53
Wahlbeteiligung Wahlberechtigte Abgegebene Wahlzettel
39.09% 319936 125077
Sitze

1

Kandidierende

Gysi Barbara

Alder Lukas 5657

Vereinzelte . 1338

Kandidierende Partei Gewahlt Stimmen
Friedli Esther SVP Ja 70449
Gysi Barbara SP 45293
Alder Lukas parteilos 5657
Vereinzelte 1338
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Ersatzwahl eines st.gallischen Mitglieds des Standerates (2. Wahlgang)

Wahlstatistik

Gemeinde Wahlkreis Wahlbeteiligung Wahlberechtigte Gliltige Stimmen
Altstatten Rheintal 36.54 % 7020 2524
Au (SG) Rheintal 30.25% 4277 1280
Balgach Rheintal 35.45% 3092 1074
Berneck Rheintal 37.54 % 2552 943
Diepoldsau Rheintal 34.50 % 4098 1396
Eichberg Rheintal 37.49% 1043 381
Marbach (SG) Rheintal 38.82% 1373 525
Oberriet (SG) Rheintal 37.36 % 5998 2218
Rebstein Rheintal 32.42% 2739 884
Rheineck Rheintal 30.95% 1906 583
Rithi (SG) Rheintal 44.29 % 1472 642
St. Margrethen Rheintal 31.02% 2498 761
Widnau Rheintal 33.46 % 5909 1947
Berg (SG) Rorschach 43.57 % 684 294
Goldach Rorschach 34.78 % 5929 2009
Morschwil Rorschach 47.46 % 2638 1211
Rorschach Rorschach 32.01% 4095 1283
Rorschacherberg Rorschach 38.13% 4500 1683
Steinach Rorschach 35.65% 2213 772
Thal Rorschach 37.03% 4345 1585
Tibach Rorschach 40.88 % 1069 430
Untereggen Rorschach 47.28% 755 350
Bad Ragaz Sarganserland 37.75% 3905 1420
Flums Sarganserland 34.36 % 3265 1112
Mels Sarganserland 33.26 % 6086 1993
Pfafers Sarganserland 43.86 % 1099 480
Quarten Sarganserland 38.27 % 2020 771
Sargans Sarganserland 35.96 % 3776 1338
Vilters-Wangs Sarganserland 4771 % 3358 1554
Walenstadt Sarganserland 41.86 % 3846 1560
Amden See-Gaster 36.84 % 1379 506
Benken (SG) See-Gaster 35.84% 2031 716
Eschenbach (SG) See-Gaster 36.99 % 6712 2451
Gommiswald See-Gaster 39.33% 3964 1549
Kaltbrunn See-Gaster 33.16% 3275 1080
Rapperswil-Jona See-Gaster 36.52% 18917 6812
Schanis See-Gaster 36.11% 2697 968
Schmerikon See-Gaster 32.711% 2510 807
Uznach See-Gaster 31.96 % 3933 1236
Weesen See-Gaster 32.01% 1309 417
Andwil (SG) St. Gallen 41.13% 1527 609
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Eggersriet St. Gallen 43.21% 1671 704
Gaiserwald St. Gallen 41.60 % 5834 2334
Gossau (SG) St. Gallen 38.75% 11795 4433
Haggenschwil St. Gallen 46.78 % 962 442
Muolen St. Gallen 41.57 % 866 354
St. Gallen St. Gallen 41.35% 44022 17760
Waldkirch St. Gallen 44.32 % 2457 1074
Wittenbach St. Gallen 36.30 % 5846 2063
Butschwil-Ganterschwil Toggenburg 53.57 % 3448 1823
Ebnat-Kappel Toggenburg 50.03 % 3452 1703
Kirchberg (SG) Toggenburg 41.69 % 5383 2203
Lichtensteig Toggenburg 41.73% 1366 561
Lutisburg Toggenburg 46.92 % 1038 484
Mosnang Toggenburg 52.20 % 2117 1103
Neckertal Toggenburg 46.17 % 4442 2027
Nesslau Toggenburg 54.10 % 2771 1476
Wattwil Toggenburg 46.77 % 5551 2566
Wildhaus-Alt St. Toggenburg 51.53 % 1795 916
Johann
Buchs (SG) Werdenberg 35.35% 6274 2189
Gams Werdenberg 39.63 % 2165 848
Grabs Werdenberg 39.61% 4620 1812
Sennwald Werdenberg 36.51 % 3303 1198
Sevelen Werdenberg 33.49% 2595 858
Wartau Werdenberg 37.80 % 2952 1090
Degersheim wil 41.93% 2552 1036
Flawil Wil 39.95% 5993 2345
Jonschwil Wil 40.69 % 2718 1082
Niederbiiren wil 52.22 % 1059 537
Niederhelfenschwil Wil 41.05 % 2241 900
Oberbiiren wil 38.03 % 3158 1176
Oberuzwil wil 39.10 % 4082 1565
Uzwil Wil 34.20 % 7851 2649
Wil (SG) wil 41.41 % 14208 5775
Zuzwil (SG) wil 43.90 % 3535 1497
Total 39.09 % 319936 122737
Abgegebene Giltige Ungiltige
Gemeinde Wahlkreis Wahlzettel Wahlzettel Leere Wahlzettel Wahlzettel
Altstatten Rheintal 2565 2524 34 7
Au (SG) Rheintal 1294 1280 10 4
Balgach Rheintal 1096 1074 20 2
Berneck Rheintal 958 943 15 0
Diepoldsau Rheintal 1414 1396 18 0
Eichberg Rheintal 391 381 8 2
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Marbach (SG) Rheintal 533 525 7 1
Oberriet (SG) Rheintal 2241 2218 23 0
Rebstein Rheintal 888 884 0
Rheineck Rheintal 590 583 0
Rithi (SG) Rheintal 652 642 10 0
St. Margrethen Rheintal 775 761 9 5
Widnau Rheintal 1977 1947 20 10
Berg (SG) Rorschach 298 294 4 0
Goldach Rorschach 2062 2009 48 5
Morschwil Rorschach 1252 1211 40 1
Rorschach Rorschach 1311 1283 27 1
Rorschacherberg Rorschach 1716 1683 30 3
Steinach Rorschach 789 772 17 0
Thal Rorschach 1609 1585 24 0
Tibach Rorschach 437 430 0
Untereggen Rorschach 357 350 0
Bad Ragaz Sarganserland 1474 1420 52 2
Flums Sarganserland 1122 1112 10 0
Mels Sarganserland 2024 1993 28 3
Pfafers Sarganserland 482 480 0
Quarten Sarganserland 773 771 0
Sargans Sarganserland 1358 1338 18 2
Vilters-Wangs Sarganserland 1602 1554 46 2
Walenstadt Sarganserland 1610 1560 50 0
Amden See-Gaster 508 506 2 0
Benken (SG) See-Gaster 728 716 11 1
Eschenbach (SG) See-Gaster 2483 2451 30 2
Gommiswald See-Gaster 1559 1549 10 0
Kaltbrunn See-Gaster 1086 1080 6 0
Rapperswil-Jona See-Gaster 6909 6812 91 6
Schanis See-Gaster 974 968 6 0
Schmerikon See-Gaster 821 807 14 0
Uznach See-Gaster 1257 1236 21 0
Weesen See-Gaster 419 417 2 0
Andwil (SG) St. Gallen 628 609 18 1
Eggersriet St. Gallen 722 704 17 1
Gaiserwald St. Gallen 2427 2334 87 6
Gossau (SG) St. Gallen 4571 4433 134 4
Haggenschwil St. Gallen 450 442 8 0
Muolen St. Gallen 360 354 5 1
St. Gallen St. Gallen 18205 17760 434 11
Waldkirch St. Gallen 1089 1074 14 1
Wittenbach St. Gallen 2122 2063 44 15
Butschwil-Ganterschwil Toggenburg 1847 1823 24 0
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Ebnat-Kappel
Kirchberg (SG)
Lichtensteig
Litisburg
Mosnang
Neckertal
Nesslau
Wattwil

Wildhaus-Alt St.
Johann

Buchs (SG)
Gams

Grabs
Sennwald
Sevelen
Wartau
Degersheim
Flawil
Jonschwil
Niederbiiren
Niederhelfenschwil
Oberbiiren
Oberuzwil
Uzwil

Wil (SG)
Zuzwil (SG)
Total
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Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg

Werdenberg
Werdenberg
Werdenberg
Werdenberg
Werdenberg
Werdenberg
wil
wil
wil
wil
wil
wil
wil
wil
wil
wil

1727
2244
570
487
1105
2051
1499
2596
925

2218
858
1830
1206
869
1116
1070
2394
1106
553
920
1201
1596
2685
5884
1552
125077

1703
2203
561
484
1103
2027
1476
2566
916

2189
848
1812
1198
858
1090
1036
2345
1082
537
900
1176
1565
2649
5775
1497
122737

22
39

23
23
28

28
10
18

26
34
48
17
15
18
23
31
32

105
53
2206
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